ДОГОВОР
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Воронеж «_27_» января 2021г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Воронежский государственный
технический университет», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в
лице проректора по довузовской работе и организации приема
Мандрыкина Андрея Владимировича, действующего на основании
доверенности от 27.01.2021 №»06-юр-08/1897, именуемое в дальнейшем
Университет, с одной стороны, и муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Хохольский лицей», в лице директора
Ельчаниновой Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество сторон в
сфере реализации мероприятий Центра работы с абитуриентами и
осуществлении совместной деятельности, направленной на развитие
образовательного процесса и повышения качества образования в Школе.
1.2. Сотрудничество Сторон выражается в осуществлении Университетом
комплексной педагогической, методической, научной и психологической
поддержки образовательного процесса в Школе, в создании условий для
развития профессиональных интересов учащихся, содействию их намерений
в получении высшего профессионального образования, соответствующего
современным стандартам и показателям качества.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ СОТРУДНИЧЕСТВА
2.1. Целью настоящего Договора является создание между Сторонами
условий для установления сотрудничества в области совершенствования
образовательного процесса и повышения качества образования.
2.2. Основными задачами сотрудничества являются:
2.2.1. развитие и совершенствование олимпиадной, творческой и научно-
исследовательской работы с учащимися;
2.2.2. реализация при наличии взаимного интереса совместных
дополнительных общеобразовательных программ на базе Школы;
2.2.3. ранняя профессиональная ориентация Университетом учащихся
Школы;
2.2.4. совместные проведения мероприятий для учащихся и педагогов;
2.2.5. информирование учащихся о программах дополнения профильного
образования, реализуемых ВГТУ, совместно с региональным центром
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи воронежской области;

2.2.6. содействие в обобщении, распространении и внедрении
инновационных педагогических технологий;
2.2.7. проведение совместных научно-методических исследований в области
общего и дополнительного образования;
2.2.8. обеспечение условий для функционирования образовательного
кластера «университет-школа».

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Университет обязуется:
3.1.1. информировать Учащихся и педагогических работников Школы о
мероприятиях, проводимых Университетом;
3.1.2. приглашать Учащихся и педагогических работников Школы для
участия в мероприятиях, проводимых Университетом;
3.1.3. обеспечивать Учащихся информацией о факультетах, специальностях,
направлениях и условиях поступления в Университет;
3.1.4. привлекать Учащихся к участию во всероссийских и региональных
интеллектуальных состязаниях, проводимых Университетом;
3.1.5. координировать работу сотрудников Университета для реализации
задач, настоящего Договора;
3.1.6. предлагать педагогическим работникам Школы прохождение курсов
повышения квалификации на базе Университета;
3.1.7 .обеспечивать материально-технические условия и аудиторный фонд
для реализации мероприятия настоящего Договора на базе Университета.
3.2. Школа обязуется:
3.2.1.информировать Учащихся и их родителей о целях, задачах и плане
работы по реализации настоящего Договора;
3.2.2. способствовать участию Учащихся и педагогических работников
Школы во всех мероприятиях , проводимых в рамках реализации настоящего
Договора;
3.2.3. предоставлять Университету возможности для проведения
профориентационной работы среди Учащихся;
3.2.4. обеспечивать материально-технические условия и аудиторный фонд
для реализации мероприятий настоящего Договора на базе Школы;
3.2.5. обеспечивать условия для апробации и внедрения в учебный процесс в
Школе образовательных технологий, разработанных в рамках реализации
настоящего Договора.
3.3. Для реализации отдельных положений настоящего Договора стороны
заключают дополнительные соглашения или договоры, в которых
указываются конкретные формы, сроки и условия сотрудничества, а также
порядок и условия его финансирования.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1 .Настоящий договор составлен и подписан в двух, имеющих равную
юридическую силу, экземплярах -  по одному для Школы и Университета.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в
виде дополнительных соглашений в письменной форме и подписываются
обеими сторонами.
4.3. Настоящим Договор может быть расторгнут в случае невыполнения
обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания обеими
сторонами и действует до 2026 г. После окончания действия настоящего
Договора сотрудничество может быть продлено либо с помощью заключения
нового договора, либо на основании дополнительного соглашения к
настоящему Договору о продлении его действия.

5. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ФГБОУ ВО «ВГТУ»
394006, Воронежская область, г. Воронеж,
ул. 20-летия Октября, 84
УФК по Воронежской области (ФГБОУ
ВО «ВГТУ» л/сч 20316X73120)
ИНН 3662020886
КПП 366401001

Расчетный счет 03214643000000013100
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ
ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по
Воронежской области г. Воронеж
БИК 012007084
Корреспондентский счет

40102810945370000023
ОКТМО 20701000

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Хохольский лицей»
Адрес: 396840, Воронежская обл,
Хохольский р-н, Хохольский рп,
Школьная ул, дом № 20
ИНН/КПП 3631004965/363101001
ОГРН 1023601318058
ОКПО 47788691

аботе и Директор